1

证券代码：002096        证券简称：易普力          公告编号：2023-060

易普力股份有限公司

关于所属子公司日常经营合同中标进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目概述

1.2023 年 6 月 17 日，易普力股份有限公司（以下简称“公司”）在巨潮

资讯网等指定信息披露媒体披露了《关于所属全资子公司日常经营合同中标的

公告》（2023-040）。公司所属中国葛洲坝集团易普力股份有限公司全资子公

司葛洲坝易普力新疆爆破工程有限公司（以下简称“易普力新疆爆破公司”）

中标新疆兖矿其能煤业-准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项目钻爆剥离工程

PC 总承包招标项目，中标总金额约为 47 亿元，预计 5年实施完成。

2.2023 年 7 月 8 日，公司在巨潮资讯网等指定信息披露媒体披露了《关于

所属控股子公司日常经营合同中标的公告》（2023-044）。公司所属控股子公

司中国葛洲坝集团易普力股份有限公司（以下简称“葛洲坝易普力公司”）作

为联合体牵头方，中标彝良奎香红岩沟石英砂岩矿开采施工及加工系统建设运

行项目，承担施工内容对应的中标合同金额约为 23 亿元，采矿生产期暂定 30

年。

二、项目进展情况

近日，易普力新疆爆破公司作为承包人与发包人新疆兖矿其能煤业有限公

司签署了《新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项

目钻爆剥离工程 PC 总承包合同》；葛洲坝易普力公司作为联合体牵头方及联合

体成员方中国葛洲坝集团建设工程有限公司与彝良县天成矿业有限公司签署了

《彝良县天成矿业有限公司彝良奎香红岩沟石英砂岩矿开采施工及加工系统建

设运行工程合作协议书》。

三、合同主要内容

（一）《新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程

 2

项目钻爆剥离工程 PC 总承包合同》主要内容：

    1.合同主体

    甲方（发包人）：新疆兖矿其能煤业有限公司

乙方（承包人）：葛洲坝易普力新疆爆破工程有限公司

2.工程概况

（1）工程名称:新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一

期工程项目钻爆剥离工程 PC 总承包。

（2）工程地点：新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿

（新疆准东经济技术开发区）

（3）工程内容：新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一

期工程项目钻爆、剥离、排运等工程。

（4）工程立项批准文号：山能集团函【2023】30 号。

（5）资金来源：自筹。

（6）工程承包范围：工程内容范围内的全部项目的施工作业，以及施工范

围内的安全和质量及环境保护等。

3.合同工期

开工日期：以甲方下达开工令之日起为准。

竣工日期：项目完成岩土剥离排运（含钻孔爆破）工程量约 28726 万 m³

（实方）或合同签订之日起届满 5 年期限，以上时间最先完成日期为本合同的

竣工日期。

4.合同价款

合同暂估总价（含税）加上约定的暂列金，合同签约总金额为 47.13 亿

元。

5.质量标准

项目综合验收质量标准应达到国家验收规范、标准及图集要求的合格等

级。

（二）《彝良县天成矿业有限公司彝良奎香红岩沟石英砂岩矿开采施工及

加工系统建设运行工程合作协议书》主要内容：

    1.合同主体

    甲方：彝良县天成矿业有限公司

乙方：中国葛洲坝集团易普力股份有限公司(牵头方)

 3

      中国葛洲坝集团建设工程有限公司(成员方)

2.工程概况

（1）工程名称:彝良县天成矿业有限公司彝良奎香红岩沟石英砂岩矿开采

施工及加工系统建设运行工程。

（2）工程地点：云南省昭通市彝良县奎香乡。

（3）工程内容：石英砂矿开采施工及加工系统建设运行。

（4）工程承包范围：本工程项目承包范围为石英砂矿的开采施工及加工系

统建设及运行等石英砂矿开采加工的全过程，具体工作内容为：

牵头方负责矿山现场施工组织规划，爆破施工备案手续的办理、民用爆炸

物品的供应、爆破设计、钻孔施工、爆破施工(含预裂\光面爆破施工)。

成员方负责牵头方承担工作内容以外的全部工作包含：矿山土方剥离及排

土、场内道路建设和维护、矿石挖装、二次解小、场内运输矿石运送到初次破

碎口、石英砂矿生产加工系统的建设运行(含生产加工系统全部土建施工、设备

安装、办公用房、水电安装工程及加工系统投产后的运行等)。

3.协议工期

总工期：矿山基建期 12 个月内(含生产加工系统建设工期 8 个月)；采矿生

产期以采矿证为准。

本合作协议总工期与采矿证一致(暂定 30 年),协议到期后，同等条件下，

甲方优先考虑与乙方续签合作协议。

4.合作价款

本合作协议含税总价款暂定为：92.15 亿元,最终以实际发生为准，其中：

牵头方含税总价款：22.69 亿元；成员方含税总价款：69.46 亿元。

5.质量标准

矿山基建工程质量符合《建材矿山工程施工与验收规范》(GB 50842-2013)

的相关要求。

矿山生产开采质量符合《建设工程质量管理条例》(中华人民共和国国务院

279 号令)等相关质量管理要求。

石英砂矿加工质量符合甲方对石英砂矿规格需求及相关砂石骨料行业管理

规范要求。本项目成品石英砂矿生产规格为 0-30mm、30-50mm 及 50-150mm 三种

规格。

四、合同履行对公司的影响

 4

合同已完成签署并已生效，有利于公司进一步提升工程爆破领域的竞争实

力和市场份额，若项目按计划顺利履约将对公司未来业绩产生积极影响。

上述项目的实施对公司经营的独立性不会产生影响，公司主要业务不会因

履行合同而对交易对方形成依赖。

五、相关风险提示

合同的履行面临外部宏观环境发生变化以及不可抗力等因素影响所带来的

风险。合同结算金额将以项目最终结算金额为准。公司将督促子公司严格把控

项目进度、施工管理和资金回笼，统筹做好项目管理以防范风险。

公司将及时跟进项目进展情况并根据规定确定后续的信息披露工作，敬请

投资者注意相关风险。

六、备查文件

    1.《新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项目

钻爆剥离工程 PC 总承包合同》；

    2.关于新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项

目钻爆剥离工程 PC 总承包合同金额的说明；

    3.《彝良县天成矿业有限公司彝良奎香红岩沟石英砂岩矿开采施工及加工

系统建设运行工程合作协议书》。

特此公告。

                            易普力股份有限公司董事会

                 2023 年 10 月 14 日